CNPJ 04.285.518-0001-70

Praça Henrique Pereira Donato, 90 – Centro – Fonefax (77) 3451-3626

1

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021
2ª SESSÃO

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, as 08h, na
sala do Setor de Licitação, da Câmara Municipal de Guanambi, deu-se início a
sessão pública de abertura do envelope habilitação da empresa JOAQUIM
JOSÉ PEREIRA ME, CNPJ 00.434.769/0001-18, apresentado em razão do
certame licitatório na modalidade pregão presencial. Objeto: contratação de
empresa especializada para divulgação e publicação de informações
institucionais do interesse deste Poder Legislativo Municipal, conforme
edital nº 001/2021 e seus anexos. Presentes o pregoeiro e os membros da
comissão de equipe de apoio, constituída pela Portaria nº 002/2021. Ausentes
o representante da empresa JOAQUIM JOSE PEREIRA ME, CNPJ Nº
00.434.769/0001-18, bem como demais interessados. Em tempo informa o
pregoeiro que foi publicado aviso de convocação no dia 02/02/2021, no diário
Oficial da Câmara Municipal, edição nº 590. Em seguida foi analisado o
envelope habilitação da empresa JOAQUIM JOSE PEREIRA ME, atestando
que o mesmo encontrava-se inviolado, nas mesmas condições quando foi
entregue na sessão do dia 28/01/2021. Aberto o envelope, constatou-se que
alguns documentos exigidos no edital encontram-se em cópia simples, e
haveria necessidade de conferi-los com os originais. Todavia, como o
representante da empresa não compareceu ao ato, ficou impossibilitado de
serem autenticados pelo pregoeiro e sua equipe apoio, conforme item “11.11”,
do edital. Pelo exposto, fica inabilitada neste processo licitatório a empresa
JOAQUIM JOSE PEREIRA ME. Em seguida, o pregoeiro declarou que a

documentação será enviada ao setor jurídico para o seu parecer. Nada mais
havendo a relatar, foi dada por encerrada a reunião às 8h22m. Eu, Joaquim
Manoel Costa de Azevedo, pregoeiro, lavrei o presente registro de
acontecimentos que, depois de lido e achado conforme segue assinado pelo
presentes.

Magno de Almeida Lisboa          Elcimar Figueredo Silva
Membro da equipe de apoio    Membro da equipe de apoio

Joaquim Manoel C. de Azevedo
Pregoeiro